АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   12.05.2015  № 1124-   па     

О внесении изменений в Положение
об  особенностях  подачи  и
рассмотрения  жалоб  на  решения  и
действия  (бездействие)
администрации  города  Южно-
Сахалинска,  ее  должностных лиц и
муниципальных  служащих  при
предоставлении  государственных  и
муниципальных услуг, утвержденное
постановлением  администрации
города  Южно-Сахалинска  от
30.01.2014  № 150-па

На  основании  части  4  статьи  11.2  Федерального  закона  от  27.07.2010
№.210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных  и
муниципальных услуг»,  в соответствии со статьей 37 Устава городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение об особенностях подачи и
рассмотрения  жалоб  на  решения  и  действия  (бездействие)  администрации
города Южно-Сахалинска,  ее должностных лиц и муниципальных служащих
при предоставлении государственных и муниципальных услуг,  утвержденное
постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от  30.01.2014
№ 150-па:

1.1.  В  подпункте  «б»  пункта  7  слова  «  http://  www  .  rgu  .admsakhalin.ru/»
заменить словами «http://  uslugi  .admsakhalin.ru/».

1.2.  В пункте 12:
1.2.1. Абзац первый дополнить словами «, а также направление жалоб в

уполномоченный орган в соответствии с пунктом 10 настоящего Положения».
1.2.2. Дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Информация  о  должностных  лицах,  которым  заинтересованное  лицо

http://uslugi.admsakhalin.ru/
http://www.rgu.admsakhalin.ru/
http://www.rgu.admsakhalin.ru/
http://www.rgu.admsakhalin.ru/
http://uslugi.admsakhalin.ru/
http://uslugi.admsakhalin.ru/
http://uslugi.admsakhalin.ru/
http://uslugi.admsakhalin.ru/

2

вправе  подать  жалобу,  содержится  в  пятом  разделе  административных
регламентов  предоставления  государственных  или  муниципальных  услуг
(обязательное  наличие  которого  в  структуре  административного  регламента
установлено Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»), устанавливающем
досудебный  (внесудебный)  порядок  обжалования  решений  и  действий
(бездействия) органа, предоставляющего государственную или муниципальную
услугу, а также должностных лиц или муниципальных служащих.».

1.3.  В  подпункте  «г»  пункта  13  слова   «Аналитическое  управление
администрации города Южно-Сахалинска» заменить словами «Аналитическое
управление  муниципального  казенного  учреждения  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска».

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на вице-мэра, руководителя аппарата.

Мэр города                                                                                             С.А.Надсадин